**Option C — Love poetry****Extract 6 Ovid, *Amores* 1.6.1–20**

1 ianitor — indignum! — dura religeat catena,  
difficilem moto cardine pande forem!  
quod precor, exiguum est — aditu fac ianua parvo  
obliquum capiat semiadaperta latus.  
5 longus amor tales corpus tenuavit in usus  
aptaque subducto pondere membra dedit.  
ille per excubias custodum leniter ire  
monstrat: inoffensos derigit ille pedes.  
at quondam noctem simulacraque vana timebam;  
10 mirabar, tenebris quisquis iturus erat.  
risit, ut audirem, tenera cum matre Cupido  
et leviter ‘fies tu quoque fortis’ ait.  
nec mora, venit amor — non umbras nocte volantis,  
non timeo strictas in mea fata manus.  
15 te nimium lentum timeo, tibi blandior uni;  
tu, me quo possis perdere, fulmen habes.  
adspice — uti videas, inmitia claustra relaxa —  
uda sit ut lacrimis ianua facta meis!  
certe ego, cum posita stares ad verbera veste,  
20 ad dominam pro te verba tremente tuli.

6. (a) Analyse why Cupid laughed. Quotation of the Latin text is **not** required. [2]
- (b) State what the poet did for the *ianitor*. Support your answer by quoting the Latin text. [2]
- (c) Discuss how Ovid, through his literary art, expresses the power of love in this extract. Support your answer by quoting the Latin text. [6]

**Option E — Social criticism****Extract 7 Horace, *Carmina* 1.2.21–40**

audiet civis acuisse ferrum,  
quo graves Persae melius perirent,  
audiet pugnas vitio parentum  
rara iuventus.

25    quem vocet divum populus ruentis  
imperi rebus? prece qua fatigent  
virgines sanctae minus audientem  
carmina Vestam?

30    cui dabit partis scelus expiandi  
Iuppiter? tandem venias precamur  
nube cendentis umeros amictus  
augur Apollo;

35    sive tu mavis, Erycina ridens,  
quam Iocus circum volat et Cupido;  
sive neglectum genus et nepotes  
respicis, auctor

heu nimis longo satiate ludo,  
quem iuvat clamor galeaeque leves  
acer et Marsi peditis cruentum  
40      voltus in hostem.

7. (a) Translate *audiet civis... rara iuventus* (lines 21–24). [3]
- (b) *quem vocet... expiandi Iuppiter* (lines 25–30). Explain what is implied in each of the questions. Quotation of the Latin text is **not** required. [3]
- (c) Describe Apollo and Venus. Support your answer by quoting the Latin text. [2]
- (d) List what Mars takes delight in. Support your answer by quoting the Latin text. [2]

**Option E — Social criticism****Extract 8     *Martial, Epigrams 1.41***

urbanus tibi, Caecili, videris.  
non es, crede mihi. quid ergo? verna,  
hoc quod transtiberinus ambulator,  
qui pallentia sulphurata fractis  
5     permutat vitreis, quod otiosae  
vendit qui madidum cicer coronae,  
quod custos dominusque viperarum,  
quod viles pueri salariorum,  
quod fumantia qui tomacla raucus  
10    circumfert tepidis cocus popinis,  
quod non optimus urbicus poeta,  
quod de Gadibus improbus magister,  
quod bucca est vetuli dicax cinaedi.  
quare desine iam tibi videri,  
15    quod soli tibi, Caecili, videris,  
qui Gabbam salibus tuis et ipsum  
posses vincere Tettium Caballum.  
non cuicumque datum est habere nasum:  
ludit qui stolida procacitate,  
20    non est Tettius ille, sed caballus.